ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC            Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

V/v thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW

ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về

kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra,

giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong

hoạt động thanh tra, kiểm toán

                Kính gửi:

      - Các sở, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

  Thực hiện Kế hoạch số 93-KH/TU ngày 19/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm

soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám

sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm toán; Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

  1. Thanh tra tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính căn cứ chức năng, nhiệm vụ và

quyền hạn được giao, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển

khai thực hiện các nhiệm vụ của Ban cán sự đảng UBND tỉnh theo chỉ đạo của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 93-KH/TU ngày 19/4/2024 nêu trên (Ban

Thường vụ Tỉnh ủy đã gửi đến đơn vị); trường hợp vượt quá thẩm quyền, báo cáo,

đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

 2. Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị thuộc tỉnh và Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện hoạt động thanh tra,

kiểm tra phải bảo đảm đúng quy định của pháp luật và thực hiện nghiêm các quy

định có liên quan về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong

hoạt động thanh tra, kiểm tra theo Quy định số 131-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của

Bộ Chính trị và Kế hoạch số 93-KH/TU ngày 19/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy; kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định của Đảng và

pháp luật của Nhà nước.

  Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị thuộc tỉnh và Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                    KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;        PHÓ CHỦ TỊCH

- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBKT Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K11.

               Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T07:31:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Quốc Tân<tannq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T16:21:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-17T10:15:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T15:06:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T15:06:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T15:06:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-17T15:06:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!